

پیش‌بینی تحلیگران در نظرسنجی رویترز

نفت به ۸۰ دلار می‌چسبد



تحلیگران در نظرسنجی رویترز پیش‌بینی

کردند قیمت نفت بین‌المللی در سال ۲۰۲۴.

به دلیل رشد جهانی ضعیفی که تقاضا را محدود نگه می‌دارد، احتمالاً نزدیک ۸۰ دلار در هر بشکه خواهد ماند. به گزارش ایسنا، تحلیگران این مسئله را مطرح کردند که آیا تولیدکنندگان گسروه اوپک پلاس قادر به استمرار محدودیت عرضه برای حمایت از بازار هستند یا خیر.

میانگین هر بشکه شاخص جهانی نفت برنت در سال میلادی جاری تاکنون، حدود ۸۲ دلار و ۱۷ سنت بوده است و تحت تأثیر

افزایش ارزش دلار آمریکا در فضای نرخ بهره بالا و کاهش تقاضا از سوی چین، در آستانه کاهش بیش از ۹ درصدی سالانه قرار دارد. در نظرسنجی رویترز از ۳۴ اقتصاددان و تحلیلگر پیش‌بینی شد که میانگین قیمت نفت برنت در سال ۲۰۲۴، به ۸۲ دلار و ۵۶ می‌رسد که

کمتر از ۸۴ دلار و ۴۳ سنت پیش بینی شده در نوامبر است. فقط یک تحلیلگر پیش‌بینی کرد که قیمت‌ها در سال آینده به طور متوسط بالاتر از ۹۰ دلار خواهد بود. میانگین قیمت نفت آمریکا در سال میلادی آینده، به ۷۸ دلار و ۸۴ سنت می‌رسد که با قیمت ۸۰ دلار و ۵۰ سنت در ماه گذشته قابل مقایسه است. توماس ویبیکر، تحلیلگر شرکت «ورد اند بی کی» می‌گوید: از سمت تقاضا، در ماه‌های



بذرپاش گفت: با دستور رئیس‌جمهور، نرخ سود تسهیلات مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد کاهش یافت که هنوز این سود نرخ تسهیلات برای مردم زیاد است. به گزارش اکوابرن، وزیر راه و شهرسازی در سفر به استان اردبیل از آغاز عملیات اجرایی ۲۸ هزار واحد در استان خبر داد و گفت: ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن در سراسر کشور از یک میلیون و ۹۳۰ هزار واحد عبور کرد. مهرداد بذرپاش – وزیر راه و شهرسازی – امروز (شنبه ۹ دی) در سفر به استان اردبیل در جریان

آینده انتظار انگیزه زیادی نداریم، هنوز یک علامت سسوال در خصوص عرضه وجود دارد. تردیدهای زیادی در خصوص این که آیا گروه اوپک پلاس قادر به کاهش عرضه طبق توافق اخیر است، وجود دارد.

تولیدکنندگان اوپک پلاس در نشست اخیر خود، با کاهش داوطلبانه تولید مجموعاً حدود ۲.۲ میلیون بشکه در روز در سه ماهه نخست سال آینده موافقت کردند. به این ترتیب، اوپک پلاس حدود شش میلیون بشکه در روز از تولید خود را کاهش داده و سهم بازارش، به ۲۷ درصد کاهش پیدا می‌کند.

جان پیسی، رئیس مشاوران شرکت مشاوران استراتاس گفت: در حالی که حفظ همکاری با همه اعضای اوپک پلاس، در این مقطع و سطح قیمت دشوار است اما همه اعضا از افزایش قیمت نفت حمایت می‌کنند.

تحلیلگران شرکت‌کننده در نظرسنجی همچنین گفتند که ریسک‌های ژئوپلیتیکی، قیمت نفت را در ماه‌های آینده پرنوسان نگه می‌دارد. تصور ما بر این است که در سال ۲۰۲۴ نسبت به سال ۲۰۲۳، نگرانی بیشتری نسبت

به مسائل ژئوپلیتیکی وجود خواهد داشت و نرخ ریسک مربوط به آن، به طور قابل‌چوچی بالاتر خواهد بود. بر اساس گزارش رویترز، جنگ در غزه، نگرانی نسبت به گسترش درگیری‌ها در خاورمیانه که بزرگ‌ترین منطقه



تأمین‌کننده نفت در جهان است و مختل شدن عرضه را برانگیخت. حملات اخیر به کشتی‌ها در دریای سرخ هم نگرانی‌هایی را نسبت به اختلال در کشتیرانی به وجود آورد.

عوامل تاثیرگذار بر بازارهای انرژی در سال ۲۰۲۴

پیش‌بینی می‌شود بازار نفت در سال ۲۰۲۴ با کندی تقاضا و احتمال جنگ قیمت از سوی عربستان سعودی، متعادل شود. به گزارش ایسنا به نقل از اوپل پرایس، سالی که رو به پایان است، نسالی پرتلاطم بود و این مسئله تنها شامل صنعت نفت نبود. سال ۲۰۲۳ یک راستای آزمایشی برای پیش‌رئان گذار انرژی نظیر انرژی بادی، خورشیدی و وسایل نقلیه برقی فراهم کرد. با توجه به روندهایی که امسال مشاهده شد و در سال ۲۰۲۴، شتاب پیدا می‌کند، به نظر می‌رسد

سال آینده تفاوت‌چندانی با سال ۲۰۲۳ نخواهد داشت. در این میان ایسن روند‌ها می‌توان به بازار متعادل نفت، عرضه بیشتر گاز، کندی رشد انرژی خورشیدی و افزایش تمرکز روی انرژی هسته‌ای اشاره کرد. به نظر می‌رسد که بسیاری از تحلیلگران نفت انتظار دارند که بازار نفت در سال ۲۰۲۴ به دلیل تولید زیاد غیراوپک، عرضه کافی داشته باشد. در گذشته تحلیلگران، کاهش تقاضا به خصوص در چین که روند احیای اقتصادی آن پس

امضا شد که گواه تقاضای قوی و نشانه‌ای از کندی سرمایه‌گذاری‌ها بود. به باور برخی دیگر از تحلیلگران، تقاضا برای گاز در سطح جهانی به رشد خود ادامه می‌دهد و در نتیجه سیاست‌های انرژی مطلوب‌تری ایجاد می‌کند، گاز بدیبهی‌ترین و در دسترس‌ترین جایگزین برای زغال سنگ است و این انتقال از زغال سنگ به گاز، در سال آینده ادامه خواهد داشت اما چالش‌ها به قوت خود باقی خواهند ماند و در قالب مقررات سختگیرانه تر انتشار گازهای گلخانه‌ای و زیرساخت‌های حمل‌ناکافی به خصوص در آمریکا، دیده می‌شوند. طرفداران گذار انرژی در اکثر موارد، طرفداران بزرگ انرژی هسته‌ای نیستند.

این عده، استدلال می‌کنند که انرژی هسته‌ای، تجدید ناپذیر و خطرناک است و به دو فاجعه هسته‌ای بزرگ در تاریخ ایسن فناوری و این واقعیت که زباله‌های هسته‌ای از نوع خطرناک هستند، استناد می‌کنند. کارشناسان هسته‌ای با این حقیقت که انرژی هسته‌ای عاری از بسیاری چشمگیری در خصوص سوانح و مدیریت زباله دارد، به خصوص در دوران مدرن که فناوری همچنان رو به پیشرفت است، با این استدلال‌ها مقابله کرده‌اند.

کنفرانس اقلیمی امسال سازمان ملل متحد نشان داد که اوضاع برای انرژی هسته‌ای در حال تغییر است زیرا شرکت‌کنندگان اذعان داشتند که فرآیند گذار بدون بار پایه برقی که فقط هسته‌ای می‌تواند با هزینه‌ای مقرون به صرفه در میان منابع انرژی پاک، تولید فراهم کند، بسیار دشوارتر خواهد بود. برای این که منابع نیروی بادی و خورشیدی بتوانند به صورت شبانه روزه نیرو تأمین کنند، به باتری‌های عظیم نیاز است و هزینه باتری هنوز مقرون به صرفه نیست.

کندی رشد انرژی خورشیدی

کندی رشد انرژی خورشیدی در سال میلادی جاری در اروپا و آمریکا آغاز شد. به نظر می‌رسد دلیل کاهش تقاضا برای تانسیسات جدید، به خصوص در اروپا، بیشتر به اشباع بازار مربوط می‌شود.

هزینه‌های بالای مواد خام برای این صنعت که نمی‌تواند حاشیه‌سود خود را فربه کند زیرا به شعار خود مبنی بر ارزان بودن انرژی خورشیدی عمل می‌کند، یک مشکل بوده است. هزینه‌های بالا، شاید بزرگ‌ترین مشکل برای سازندگان خورشیدی آمریکا باشد که به دلیل تعرفه روی واردات آسیایی است که در واقع فناوری فوئوتولناتیک چین را هدف گرفته است.

در سطح جهانی، کندی رشد همانطور که رئیس بخش انرژی خورشیدی جهانی وود مکنزی پیش‌بینی می‌کند، نتیجه تحولات روند طبیعی است. به گفته میشل دیویس، مدیرعامل کرمار، رئیس بخش مشاوره گاز و ال‌ان‌جی وود مکنزی اشاره کرد، طبیعی است که کاهش تقاضا روی دهد. کرمار خاطر‌نشان کرد که در سال‌های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳، تعهداتی برای بیش از ۶۵ میلیون تن ال‌ان‌جی توسط مصرف‌کنندگان نهایی و تأمین‌کنندگان پیش‌بینی کرده است.

وزیر راه و شهرسازی:

نرخ تسهیلات مسکن برای مردم زیاد است

ستاد اجرایی فرمان امام(ره) انجام شد که این واحدها هم کیفیت خوبی دارد و هم مورد رضایت مردم بوده است. بذرپاش همچنین از بهره‌برداری از ۵۸۴۸ واحد روستایی در سطح استان اردبیل در جریان سفر امروز خبر داد و تصریح کرد: در برنامه استت تا با تسریع در تکمیل واحدهای نهضت ملی مسکن، افرادی که سال‌ها در انتظار تأمین مسکن بودند واحدهای خود را در زمان تعیین‌شده دریافت کنند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه دولت تسهیلات مسکن را در مناطق شهری از ۳۵۰ به ۵۵۰ میلیون تومان و در مناطق روستایی از ۲۰۰ به ۳۵۰ میلیون تومان افزایش داد، گفت: با تسهیل‌گری دولت در بخش تسهیلات، پیش‌بینی می‌شود ساخت و ساز و تولید مسکن به‌ویژه در نهضت ملی مسکن رشد مناسبی یابد. بذرپاش تصریح کرد: با دستور رئیس‌جمهور، نرخ سود تسهیلات مسکن از ۲۳ درصد به ۱۸ درصد کاهش به‌شکل بی‌سابقه‌یسیاد دار و مجتمع‌به، اهداف دولت در بخش مسکن دست یابیم. بذرپاش گفت: تازه‌ترین آمار حاکی است که عملیات ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن از یک میلیون و ۹۳۰ هزار واحد عبور کرده است. وی عملکرد نظام بانکی در ۶ ماه گذشته را مناسب ارزیابی کرد و گفت: عملکرد بانک‌ها در تسهیل‌گری، رشد خوبی داشته اما کافی نیست و باید تقویت شود. طبق قانون نظام بانکی پرداخت تسهیلات به بخش مسکن باید به‌حد مطلوبی برسد.

بانک و بیمه

برنامه جدید بانک مرکزی

برای پرداخت وام ازدواج و فرزند

فرزین گفت: تا به امروز بیش از حدود ۱۲۹ همت تسهیلات ازدواج پرداخت شده است که حاکی از تحقق ۱۱۵ درصدی عملکرد توسط شبکه بانکی است. به گزارش خبرگزاری مهر، محمدرضا فرزین در شصت و سومین اجلاس سالانه مجمع عمومی و فوق العاده بانک مرکزی که ریاست‌جمهور، دادستان کل کشور، وزیر امور اقتصاد و دارایی، رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر صمت، وزیر نفت، وزیر جهاد کشاورزی و سایر اعضای مجمع به همراه اعضای شورای پول و اعتبار و اعضای هیئت عامل و مدیران بانک مرکزی حضور داشتند، تصریح کرد: در راستای سیاست‌های جدید بانک مرکزی با محورهای کنترل و مدیریت رشد نقدینگی با هدف مهار تورم، تنظیم گری و مدیریت بازار ارز، تقویت نظارت و اصلاح نظام بانکی، تقویت حکمرانی ریال و تقویت دیپلماسی ارزی و پولی و مدیریت انتظارات تورمی و افزایش اعتماد مردم و فعالان اقتصادی به آینده اقتصاد ایران مورد تأکید قرار دارد. دکتر فرزین با اشاره به اهمیت شبکه بانکی در نظام تأمین مالی کشور گفت: حدود ۹.۸۹ درصد تأمین مالی کشور به عهده نظام بانکی است. در این بین بازار سرمایه نیز حدود ۱۰ درصد بار تأمین مالی و تنها ۱۰ درصد توسط سرمایه گذار خارجی تأمین می‌شود که نشان از فشار سنگین بار تأمین مالی کشور به شبکه بانکی دارد. وی افزود: بر این اساس رویکردهای کلی سیاست اعتباری بانک مرکزی نیز شامل تقویت سرمایه در گردش، تأمین مالی زنجیره‌ای در راستای تأمین مالی غیرتورمی، تقویت تأمین مالی شرکت‌های دانش بنیان، بهبود تأمین مالی خرد است به گونه‌ای که نظام اقتصادی و تولید کشور دچار وقفه نشود و همزمان برنامه‌های مهار تورم نیز به خوبی به اجرا درآید. رئیس کل بانک مرکزی در خصوص پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزندآوری که مورد تأکید ریاست جمهوری نیز هست، تشریح کرد: در حالیکه پرداخت ۸.۱۱۱ همت تا تاریخ ۷ دی ماه ۱۴۰۲ تسهیلات ازدواج مصوب شده بود تا این تاریخ بیش از حدود ۱۲۹ همت تسهیلات ازدواج پرداخت شده است که حاکی از تحقق ۱۱۵ درصدی عملکرد توسط شبکه بانکی در سال ۱۴۰۲ است. وی افزود: همچنین تا تاریخ ۷ دی ماه پرداخت ۳.۸۲ همت تسهیلات فرزندآوری مصوب شده بود و تا تاریخ اشاره شده بیش از ۳.۵ همت وام فرزندآوری به متقاضیان پرداخت شده است که تحقق ۹۳ درصدی تکالیف فوق را نشان می‌دهد. فرزین گفت: در مجموع ۱۱۰ درصد تکالیف تعیین شده در خصوص وام‌های ازدواج و فرزندآوری پرداخت شده است. رئیس کل بانک مرکزی اظهار داشت: از آنجایی که پرداخت تسهیلات ازدواج به تمام متقاضیان از دغدغه‌های ریاست محترم جمهوری است و همچنین با توجه به تعداد بالای متقاضیان و اهمیت موضوع برای احاد جامعه برنامه‌های مدونی در بانک مرکزی برای پرداخت تسهیلات ازدواج و فرزند به متقاضیان داریم تا دسترسی تمام متقاضیان به این تسهیلات فراهم شود که این برنامه از هفته‌های آتی و با تأمین منابع لازم از سسوی شبکه بانکی اجرایی خواهد شد. رئیس کل بانک مرکزی در خصوص برنامه بانک مرکزی برای اصلاح نظام بانکی و رفع ناترازی‌ها گفت: اصلاح رابطه دولت و شبکه بانکی و بانک مرکزی، اصلاح رابطه بانک‌ها و بانک مرکزی، تقویت نسبت کفایت سرمایه بانک‌ها و تقویت نظارت هوشمند و چندلایه بانک مرکزی بر فعالیت شبکه بانکی در دستور کار است و اگر بانکی نتواند در مسیر اصلاح و رفع ناترازی گام بردارد به سمت عملیات فیصله خواهیم رفت. فرزین با اشاره به نتایج سیاست تثبیت در کاهش نرخ رشد نقدینگی به عنوان عامل اصلی کنترل تورم اظهار داشت: نرخ رشد نقدینگی از ۸.۴۲ درصد در مهر ۱۴۰۰ به ۲.۲۶ درصد در پایان آبان ماه سال جاری رسیده است و تا پایان سال با اجرای دقیق برنامه کنترل تورم انتظار می‌رود به هدف رشد ۲.۵ درصدی برسیم. وی گفت: در خصوص نرخ رشد پایه پولی نیز که در پایان فروردین امسال حدود ۴.۵ درصد بود به هدف ۵.۳۸ درصد در آبان ماه رسیده و انتظار می‌رود همچنان در مسیر کاهشی قرار داشته باشد. فرزین با اشاره به رشد ۲.۴ درصدی اقتصاد کشور در ۶ ماهه نخست سال جاری نیز افزود: رشد اقتصادی ۲.۴ درصدی با نفت و رشد ۶.۳ درصدی بدون احتساب نفت نشان از بازگشت کشور به مسیر رشد اقتصادی متدود دارد و امیدواریم با ادامه سیاست تثبیت و پیش بینی پذیر تر شدن اقتصاد شاهد شکوفایی هر چه بیشتر اقتصاد کشور باشیم.

ارز دیجیتال

پیش‌بینی جهش ۱۰۰ درصدی قیمت بیت کوین



نیک کارتر، مدافع بیت‌کوین، در میان انتظارات فراوان در تایید صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین نقطه‌های (ETF) ایالاتمتحده، جهش نزدیک به ۱۰۰ درصدی قیمت بیت‌کوین (BTC) را، از محدوده فعلی ۴۰ هزار دلاری آن در سال ۲۰۲۴ پیش‌بینی کرد. به گزارش ایسنا به نقل از کریپتوکوانسی، در راستای دیدگاه‌های غول بانکی استاندارد چارترد، کارتر گفت که قیمت بیت‌کوین می‌تواند در سال ۲۰۲۴ به مرز ۸۰ هزار دلار برسد اما باید مشاهده کرد که قیمت بالای ۸۰ هزار دلاری جدید لحظه‌ای خواهد بود یا با حمایت قوی ادامه عنوان یافت. این پیش‌بینی ظاهراً به دنبال اینکه آیا کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالاتمتحده (SEC) پرونده‌های صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین را برای شرکت‌هایی مانند بلک راک، والکری، اینوسکو، ویزدم کری، فیدلیتی و بیت‌وایز تایید می‌کند یا خیر، مشخص خواهد شد. در آخرین فرم بایگانی‌های اصلاحیه S-۱، بلک‌راک و والکری فاش کردند که چنین استریت و جی‌پی مورگان به‌عنوان شرکای مرتبط خود عمل خواهند کرد و این مورد پس از اظهارات جیمی دیمون، مدیر اجرایی جی پی مورگان مبنی بر ممنوعیت استفاده از بیت‌کوین در ایالاتمتحده صورت می‌گیرد، نیک کارتر نسبت به احساسات گسترده‌تر بازار هشدار داد که تایید بالقوه صندوق قابل معامله در بورس بیت‌کوین ممکن است منجر به افزایش قابل توجه قیمت بیت‌کوین علیرغم پیش‌بینی وی مبنی بر رسیدن ارز دیجیتال برتر به ۸۰ هزار دلار در سال ۲۰۲۴ شود. وی همچنین پیش‌بینی کرد که این صندوق‌ها تنها در مدت یک سال با ۲۰ میلیارد دلار جریان وارد اکوسیستم کریپتو می‌کنند.

پیش از این، کارتر گپ نظرات کارتر را در مورد اعتماد بالای معامله‌گران و سرمایه‌گذاران در مورد شانس تایید صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین به صورت لحظه‌ای گزارش کرده بود. در همین حال، سهام کریپتو مانند مایکرواستراتژی و قیمت سهام کوین بیس در هفته‌های اخیر همبستگی بالایی با افزایش قیمت بیت‌کوین نشان داده‌اند. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۶۵.۱ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۲۹.۱ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۸۹.۴۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت‌کوین بوده که در یک روز ۱۱.۰ درصد کاهش داشته است. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۴.۲۵ میلیارد دلار است که ۳۲.۱۷ درصد کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۲۲.۶ میلیارد دلار است که ۶۸.۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار اکنون ۰.۶۵۷ میلیارد دلار است که ۰.۸۸ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

و شسورای رقابت است. وی ادامه داد: در همین راستا مجلس در لایحه برنامه هفتم اصلاح ساختار سهامداری شرکت‌های خودروساز را تصویب کرد به گونه‌ای که سهام دارای تعارض منافع حذف می‌شود، همچنین باید قطعه‌سازان دارای سهام در شرکت‌های خودروساز و معمول تعارض منافع و محل رویه رقابتی، سهامشان را واگذار کرده یا اینکه از آن‌ها سلب حق رای می‌شود؛ این روشی برای خارج کردن ریشه‌های تعارض منافع است. عسگری در پایان مجدداً گفت: این کار با تشخیص شورای رقابت استریت و جی‌پی مورگان به‌عنوان شرکای ایجاد اختلال در رقابت شناسایی شده و بعد آنها مکلف به واگذاری سهام بوده و یا اینکه حق رای از آنها سلب می‌شود.

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

بخشی از قطعه‌سازان از گرانی خودرو نفع می‌برند

همان احتکار کردن خودرو است. نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس بیان کرد: طبق تجارب قبلی، به نظر می‌رسد بخشی از کاهش تولید توسط قطعه سازان و خودروسازان عمدی است البته نمی‌خواهم قضاوت کنم اما نوعاً این تجربه را داشته‌ایم همانطور که در بحث احتکار خودرو هم این وضعیت را شاهد بودیم که اخیراً برطرف شد. وی توضیح داد: احتکار ایمن گونه بوده که خودروهایی را

می‌شود؛ گرانی خودرو برای مردم ضرر و فاجعه است اما برای

یک عده نفع دارد که بخشی از قطعه‌سازان در این نفع شریک

هستند، پس باید این موضوع به صورت دقیق ریشه‌یابی شود

که در چه قطعاتی کمبود داریم و دلیل کاهش تولید خودرو

چیست؟عسگری یادآور شد: در صورت حاکم بودن شرایط

طبیعی بر تولید، قطعه‌ساز از افزایش تولید استقبال می‌کند

چون سود آن‌ها در افزایش تولید است؛ کاهش تولید همچون

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی یک گرانی خودرو برای مردم ضرر و فاجعه است اما برای یک عده نفع دارد که بخشی از قطعه‌سازان در این نفع شریک

هستند.

به گزارش تجارت‌نیوز، مهدی عسگری با اشاره به گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس درباره تولید و فروش خودرو و قطعات آن گفت: در وهله اول باید ریشه‌ها و علت کاهش تولید قطعات خودرو مورد بررسی قرار گیرد؛ به نظر می‌رسد چرخه معیوب تولید طبیعی در حال اتفاق افتادن است که دارای یک سری ذی‌نفعانی بوده که نفع آنها در کاهش تولید خودرو است. وی توضیح داد: با کاهش تولید، عرضه کم و قیمت خودرو زیاد